
Smlouva č. 2023/006317
o zajištění zimní údržby místních komunikací, chodníků a 

veřejných ploch na území městského obvodu Plzeň 7 - Radčice

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Článek 1 
Smluvní strany

Statutární město Plzeň, nám Republiky 1, 306 32 Plzeň, 
zastoupené Městským obvodem Plzeň 7 -  Radčice, 
zastoupené starostou MUDr. Rolandem Ariasem
se sídlem: V Radčicích 9/19, 325 00 Plzeň
IČ: 00075370
DIČ: CZ00075370
bankovní spojení:' 
číslo účtu:

(dále jen objednatel) 

a

pan: Zdeněk Hasch
bytem: Jilmová 1/24, 325 00 Plzeň -  Radčice
IČ: 066 34 982
DIČ: CZ9811062096
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

Článek 2 
Předmět plnění

Zhotovitel na základě podmínek sjednaných touto smlouvou se zavazuje k provádění zimní 
údržby místních komunikací a dalších veřejně přístupných ploch na území městského obvodu 
Plzeň 7 -  Radčice.

Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá potřebná oprávnění a povolení k zajišťování 
podnikatelské činnosti - údržby komunikací a zimní údržby komunikací.

Zimní údržbou se rozumí:
■ pluhování silnic (odstraňování sněhu pomocí radlice),
* provádění posypu vhodným a dostupným inertním materiálem.

1



Článek 3 
Plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou - její platnost je ode dne 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024, 
kdy platnost smlouvy končí.

Článek 4
Místo provádění zimní údržby

Zimní údržba bude prováděna výhradně na místních komunikacích v majetku města Plzně, 
a to na místních komunikacích v k. ú. Radčice -  zastavěná část obce (viz příloha smlouvy).

Článek 5
Použití strojních, technických a technologických zařízení pro zajištění zimní údržby

Zhotovitel použije pro úklid (zimní údržbu) vlastní mechanismy a pracovníky, případně si 
některé práce smluvně zajistí. Zhotovitel bude pro zajištění zimní údržby ve prospěch 
a pro objednatele používat následujícího strojního vybavení: Traktor Zetor 5245 s radlicí 
(opatřeno gumovým břitem).

Zhotovitel je povinen zajistit zimní údržbu dle této smlouvy i v případě jakékoli příčiny 
neprovozuschopnosti jím používaného strojního, technického a technologického zařízení.

Článek 6
Smluvní cena za provádění zimní údržby

Cena za úklid 1 bm komunikace........Kč 2,00
Cena za posyp 1 bm komunikace.......Kč 1,00
V ceně není zahrnuta cena posypového materiálu, který dodává Úřad městského obvodu 
Plzeň 7 -  Radčice.
Uváděné ceny jsou včetně DPH.

Zhotovitel má nárok na měsíční paušální částku ve výši 12 000,- Kč z důvodu držení 
neustálé pohotovosti, a to i v případě absence sněhu. V případě, že cena úklidu v měsíci bude 
vyšší než paušální částka, tato již nebude vyplácena. V případě, že cena úklidu v měsíci bude 
nižší než paušální částka, bude zhotoviteli doplacen rozdíl mezi paušální částkou a cenou 
úklidu.

Článek 7
Telefonní spojení na zhotovitele

Z hlediska operativnosti a rychlosti se zhotovitel ve prospěch objednatele zavazuje být 
v neustálém 24 hodinovém spojení prostřednictvím telefonního čísla zhotovitele: 
728 242 148.

Článek 8
Zabezpečení telefonického spojení, zahájení prací

Zhotovitel zabezpečí nepřetržité telefonické spojení s osobami provádějící vlastní práce 
a s osobami oprávněnými za Městský obvod Plzeň 7 -  Radčice.

?



Zhotovitel zahájí práce na odstraňování následků zimního počasí co nejdříve, aby nedošlo 
k jeho zhutnění provozem na komunikaci. S odklízením sněhu se začíná v době, kdy vrstva 
napadlého sněhu dosáhne 5 - 1 0  cm. Při trvalém sněžení se odstraňování sněhu opakuje. 
Při náledí nebo provozem ujetých sněhových vrstev se provádí zdrsňování posypem inertními 
materiály.

Sjízdnost všech v této smlouvě uvedených komunikací musí být zajištěna vždy nejpozději 
do 10 hodin od doby splnění podmínek pro zajištění zimní údržby nebo po výzvě 
odpovědného zástupce obvodu.

Článek 9 
Sánkce, pokuty

Pokud zhotovitel nesplní smluvní podmínky uvedené v článku 8, zaplatí smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč a den, ve kterém byla objednatelem učiněna výzva k provádění zimní 
údržby a tato nebyla provedena, nebo byla provedena se značným zpožděním, prokazatelně 
zaviněným zhotovitelem.

V případě nedodržení platebních podmínek si zhotovitel vyhrazuje právo fakturovat 
objednateli penále ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek 10 
Platby, fakturace

Smluvní ceny jsou pevné a platí pro celou dobu platnosti této smlouvy, tj. od 1. listopadu 
2023 do 31. března 2024.

Fakturace bude prováděna měsíčně za práce provedené za jeden kalendářní měsíc ze strany 
zhotovitele, a to k poslednímu dni kalendářního měsíce na základě předem odsouhlasených 
dokladů o provádění zimní údržby ze strany objednatele. Cena bude kalkulována dle skutečně 
vynaložených nákladů.

Splatnost faktury: 14 dní ode dne vystavení.

Úhrada společně odsouhlasených plateb bude provedena na účet zhotovitele formou 
bezhotovostního převodu.

Článek 11
Platnost smlouvy, odstoupení od smlouvy

Zhotovitel garantuje připravenost prostředků k nasazení na zimní údržbu komunikací 
ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 3. 2024.

Důvody odstoupení od smlouvy se řídí obchodním zákoníkem.

Právo vypovědět smlouvu mají obě smluvní strany.

Smluvní strana odstupující od smlouvy je povinna tuto skutečnost písemně oznámit druhé 
smluvní straně. Oznámení o odstoupení od smlouvy se stane účinné okamžikem, kdy dojde 
druhé smluvní straně.

3



Oznámení musí obsahovat skutkové vymezení důvodu, pro který smluvní strana od smlouvy 
odstupuje, a okamžik, ke kterému od této smlouvy odstupuje (výpověď musí být druhé straně 
doručena minimálně 30 dnů před ukončením prací).

Článek 12 
Ostatní ujednání

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Jakékoli změny či doplňky této smlouvy jsou platné jen tehdy, pokud byly po vzájemné 
dohodě učiněny formou písemných, číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní.

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění.

Obě strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, dle jejich mínění je 
správná, že tato byla sepsána určitě, vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni, což 
stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Po oboustranném podpisu obdrží každá smluvní strana 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smlouva byla schválena usnesením Rady městského obvodu Plzeň 7 - Radčice č. 23/024 
ze dne 25. 9. 2023.

Přílohou této smlouvy je soupis ulic, kde by měla být prováděna zimní údržba, 
s vyznačením pořadí důležitosti jejich úklidu.

V Plzni d/ie " 2  * 10"  2023 V Plzni dne ” 2  " 10*  2023

MUDr. Rtrhmoo Anas -  starosta 
za objednatele

Zdeněk Hasch 
za zhotovitele

4



Příloha č. 1

I. pořadí:

II. pořadí:

III. pořadí:

Seznam komunikací - vozovky
- ulice Družstevníků
- ulice Jilmová
- ulice Na Jívách
- ulice V Břízkách (ke hřbitovu)

- ulice Ke Kyjovu,
- ulice Jarní
- ulice Rolní
- ulice Na Mazinách
- ulice Prašná
- ulice Stromková

- ulice V Podlesí
- ulice Zahrádkářů
- ulice Na Jívách (obytná zóna)
- ulice Košutecká
- ulice K Zámečku
- ulice Na Hůrkách
- ulice Ke Kovářce

Seznam místních komunikací a účelových komunikací (vozovek), které se v zimě neudržuji:

- ulice Na Zábradlí
- ulice Na Kopečku



Příloha č. 2

Výkaz výměr ploch komunikací MO Plzeň 7 Radčice (vozovky)

Název ulice Délka 
A (m)

Délka
B ( m )

Délka
celkem

(m)
Parcelní čísla Poznámka

Rolní 1 3 5 4 5 7 5 9 2 1 5 5 /1 , 2 1 7 včetně vjezdu do lesa

Na Jívách 4 0 4  4 0 4 3 8 9 /1

V  B řízkách  (ke  h řb itovu) 2 1 3 3 9 5

Na M azinách 2 6 5 1 5 8

J ilm ová 2 9 4 2 9 4 5 8 2 /3

D ružstevníků 2 2 6 2 2 6 5 8 2 /1

Prašná 9 6 46 1

K Zám ečku 1 1 0 5 3 0 /1
pouze po vrchol terénu komunikace 
(upravený povrch)

Na H ůrkách 2 2 0 761

V  Podlesí 3 1 6
2 1 8 , 5 9 8 /1 , 5 9 8 /2 ,  
5 8 9 /3

Z ah rádkářů 2 3 0 3 1 4 /1 ,  2 3 9

Strom  ková 7 2 8
4 6 1 ,4 5 9 /1 ,  5 0 2 , 
4 4 5 /1

Ke Kovářce 8 6 5 1 6 /4 část

K ošutecká 3 5 5 5 0 9 /2 ,  5 0 9 /5 ,  7 4 5 /1 0

Ja rn í 1 3 2 4 1 3 5 4 5 1 2 8 , 2 4 8 /1

Ke Kyjovu 1 3 2 4 1 3 5 4 5 1 5 7 , 3 2 7 /1

Celkem metrů 5 225

Vysvětlivky: 
délka A 
délka B

spodní část ulice (od průjezdní komunikace V Radčiclch směrem k řece)
horní část ulice (od průjezdní komunikace v Radčicích směrem ke Kyjovskému lesu)


